1

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 г.                                                                                 № 2057

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области

от 25.12.2020 № 980, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «в общем объеме – 320596,0 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 166084,6 тыс. рублей; областной бюджет –

36371,4 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей;  местный бюджет –

39630,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –

78509,7 тыс. рублей».

1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифру «2026» заменить на цифру «2027».

1.3. В разделе 5 «Система управления реализации муниципальными

программами» Паспорта муниципальной программы слова «Управление

и контроль за ходом реализации программы осуществляет Управление

имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области» заменить словами «Контроль

 2

за реализацией муниципальной программы осуществляется ответственным

исполнителем муниципальной  программы.

Контроль за целевым использованием средств осуществляется

ответственным исполнителем муниципальной программы и органами

муниципального финансового контроля в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации».

1.4. В приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.4.1. Добавить столбец с наименованием «2027».

1.4.2. В строке «Протяженность тепловых (в двухтрубном исчислении)

сетей, модернизация или капитальный ремонт которых выполнен в текущем

году» в столбце «2024» показатель «3,969» заменить на показатель «5,360».

1.4.3. В строке «Протяженность тепловых (в двухтрубном исчислении)

сетей, модернизация или капитальный ремонт которых выполнен в текущем

году» в столбце «2025»  добавить показатель «0,115».

1.4.4. В строке «Разработка проектно-сметной документации

на установку системы наружного видеонаблюдения объектов ЖКХ» в столбце

«2024» цифру «1» заменить на цифру «0», «2025» цифру «1» заменить

на цифру «0», «2026» цифру «1» заменить на цифру «0».

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.5.1. Добавить столбец с наименованием «2027» с показателями

по строкам «0,0».

1.5.2. В строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру

«310102,5» заменить на цифру «320596,0», в столбце «2024» цифру «112118,9»

заменить на цифру «119925,2», в столбце «2025» цифру «946,2» заменить

на цифру «3933,8», в столбце «2026» цифру «300,4» заменить на цифру «0,0».

1.5.3. В строке «ИТОГО по мероприятию Газификация населённых

пунктов Котласского муниципального округа» в столбце «всего» цифру

«1267,7» заменить на цифру «972,3», в столбце «2024» цифру «389,7» заменить

на цифру «381,2», в столбце «2025» цифру «300,4» заменить на цифру «313,9»,

в столбце «2026» цифру «300,4» заменить на цифру «0,0».

1.5.4. В строке «1.3. Техническое обслуживание, ремонт и аварийно-

диспетчерское обеспечение газопроводов-вводов и техническое устройство»

в подстроке «итого, в том числе:», в подстроке «местный бюджет»

 3

столбца «всего», цифры «1267,7» заменить на цифры «972,3», столбца «2024»

цифры «389,7» заменить на цифры «381,2», столбца «2025» цифры «300,4»

заменить на цифры  «313,9», столбца «2026» цифры «300,4» заменить

на цифры «0,0».

1.5.5. В строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения

населения» в столбце «всего» цифру «119778,2» заменить на цифру

«121143,0», в столбце «2024» цифру «89451,0» заменить на цифру «88641,1»,

в столбце «2025» цифру «645,8» заменить на цифру «2820,5».

1.5.6. В строке «2.4. Демонтаж котельного оборудования, сетей

теплоснабжения» в подстроке «итого, в том числе:», в подстроке «местный

бюджет» столбца «всего» цифры «590,7» заменить на цифры «586,5»,

столбца «2024» цифры «331,6» заменить на цифры «327,4».

1.5.7. В строке «2.14. Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры» в подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего» цифру

«114726,0» заменить на цифру «113274,5», столбца «2024» цифру «89119,4»

заменить на цифру «88313,7», столбца «2025» цифру «645,8» заменить

на цифру «0,0», в подстроке  «областной бюджет» столбца «всего»

цифру «32953,8» заменить на цифру «32396,0», столбца «2024» цифру

«27112,8» заменить на цифру «26555,0», в подстроке  «местный бюджет»

столбца «всего» цифру «3050,2» заменить на цифру «2368,8», столбца «2024»

цифру «1730,6» заменить на цифру «1695,0», столбца «2025» цифру «645,8»

заменить на цифру «0,0», в подстроке  «Средства публично-правовой

компании «Фонд развития территорий»  столбца «всего» цифру «78722,0»

заменить на цифру «78509,7», столбца «2024» цифру «60276,0» заменить

на цифру «60063,7».

1.5.8. Наименование мероприятия в строке «2.16 Субсидии в рамках

концессионных соглашений» изложить в следующей редакции

«2.16. Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионным

соглашением».

1.5.9. В строке «2.16. Бюджетные инвестиции в соответствии

с концессионным соглашением» в подстроке «итого, в том числе:»,

в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифры «0,0» заменить

на цифры «2820,5», столбца «2025» цифры «0,0» заменить на цифры «2820,5».

1.5.10. В строке «ИТОГО по мероприятию организация водоснабжения»

в столбце «всего» цифру «187129,4» заменить на цифру «196553,4», в столбце

«2024» цифру «22253,7» заменить на цифру «30878,3», в столбце «2025»

цифру «0,0» заменить на цифру «799,4».

1.5.11. В строке «3.4. Разработка проектно-сметной документации для

строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого

водоснабжения (включая комплекс работ по переоценке запасов питьевых вод,

инженерных и археологических изысканий)» в подстроке «итого,

 4

в том числе:», в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифры

«11642,6» заменить на цифры «13802,6», столбца «2024» цифры «1701,8»

заменить  на цифры «3861,8».

1.5.12. В строке «3.5. Санитарно-эпидемиологическое исследование

воды на различные показатели в соответствии с санитарными нормами

и правилами и методическим рекомендациями организации мониторинга

обеспечения населения качественной питьевой водой» в подстроке «итого,

в том числе:», в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифры «452,8»

заменить на цифры «692,2», столбца «2024» цифры «157,4» заменить на цифры

«96,7», столбца «2025» цифры «0,0» заменить на цифры «300,1».

1.5.13. В строке «3.7. Разработка проектно-сметной документации

на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения»

в подстроке «итого, в том числе:», в подстроке «местный бюджет» столбца

«всего» цифры «2677,9» заменить на цифры «2714,2», столбца «2024» цифры

«517,9» заменить на цифры «554,2».

1.5.14. В строке «3.8. Строительство водоочистных сооружений

и водонасосной станции, реконструкция сетей водоснабжения пос. Шипицыно

(1 этап)» в подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего» цифру «170238,8»

заменить на цифру «176674,4», столбца «2024» цифру «18933,8» заменить

на цифру «25369,4», в подстроке  «федеральный бюджет»  столбца «всего»

цифру «157490,3» заменить на цифру «166084,7», столбца «2024» цифру

«9650,9» заменить на цифру «18245,3», в подстроке  «областной бюджет»

столбца «всего» цифру «3214,1» заменить на цифру «3389,5», столбца «2024»

цифру «197,1» заменить на цифру «372,5», в подстроке  «местный бюджет»

столбца «всего» цифру «9534,4» заменить  на цифру «7200,2», столбца «2024»

цифру «9085,8» заменить на цифру «6751,6».

1.5.15. В строке «3.10. Проведение государственной экспертизы

проектной документации «Капитальный ремонт сетей водоотведения

в пос. Шипицыно» в подстроке «итого, в том числе:», в подстроке «местный

бюджет» столбца «всего» цифры «228,3» заменить на цифры «192,0», столбца

«2024» цифры «36,3» заменить на цифры «0,0».

1.5.16. В строке «3.14. Содержание объектов водоснабжения

и водоотведения» в подстроке «итого, в том числе:», в подстроке «местный

бюджет» столбца «всего» цифры «312,0» заменить на цифры «941,0», столбца

«2024» цифры «312,0» заменить на цифры «441,7», столбца «2025» цифры

«0,0» заменить на цифры «499,3».

1.5.17. В строке «3.15. Разработка проекта на геологическое изучение

недр и проведение оценки запасов подземных вод» в подстроке «итого,

в том числе:», в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифры «386,0»

заменить на цифры «346,0», столбца «2024» цифры «386,0» заменить

на цифры «346,0».

 5

1.5.18. В строке «4.1. Технологическое присоединение объектов

электросетевого хозяйства» в подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего»

цифру «435,9» заменить на цифру «460,4», столбца «2024» цифру «0,0»

заменить на цифру «24,5».

1.5.19. В строке «5.1. Выполнение работ по разработке проектно-

сметной документации на установку системы наружного видеонаблюдения

объектов ЖКХ» в подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего» цифру

«90,0» заменить на цифру «1023,8», столбца «2023» цифру «0,0» заменить

на цифру «933,8».

1.6. Раздел «Итого по программе:» изложить в следующей редакции;

«

ИТОГО по программе:

ИТОГО

по

програм

ме:

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области

итого

в том числе:
320596,0 11821,1 1836,2 183079,7 119925,2 3933,8 0,0 0,0

федеральный

бюджет
166084,6 0,0 0,0 147839,4 18245,3 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
36371,4 0,0 0,0 9443,9 26927,6 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
39630,2 11821,1 1836,2 7350,4 14688,7 3933,8 0,0 0,0

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства от

публично-

правовой

компании

«фонд

развития

территорий» 78509,7 0,0 0,0 18446,0 60063,7 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                   Т.В. Сергеева

Трубачева М.С.,
(81837) 9-07-61

 6

 7

 8

Приложение 1

 к постановлению  администрации

Котласского муниципального

 округа Архангельской области

от 28.04.2024 № 2057

Приложение № 2

к Программе «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Наименовани

е

мероприятия

ответственный

исполнитель,

соисполнитель

источник

финансирования

объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые показатели

результата реализации

мероприятия по годам

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Всего по

программе

Управление

имущественно-

хозяйственного комплекса
администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

Управление
имущественно-

хозяйственного комплекса

администрации
Котласского

муниципального округа

Архангельской области

итого 320596,0 11821,1 1836,2 183079,7 119925,2 3933,8 0,0 0,0

в том числе

федеральный бюджет 166084,6 0,0 0,0 147839,4 18245,3 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 36371,4 0,0 0,0 9443,9 26927,6 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 39630,2 11821,1 1836,2 7350,4 14688,7 3933,8 0,0 0,0

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства от публично-

правовой компании «фонд

развития территорий» 78509,7 0,0 0,0 18446,0 60063,7 0,0 0,0 0,0

 9